
第 32 回スタジアムカップ争奪野球大会 

 

主催 ベースボールハウス スタジアム 

TEL(0766)25-3393 FAX(0766)25-4330 

〒933-0826 高岡市佐野 1305 

ご 案 内 

 

拝啓 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。ベスト 8チーム

が決まるまで、自主対戦方式で対戦していただきます。1試合消化期間を約 50

日と余裕のある日程としております。お繰り合わせの上でご参加いただければ

幸いです。なお実施要項をご覧いただき 5 月 18 日（日）までにスタジアムへ

お申し込み下さい。 

敬具 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 実施要項 】 

1. ※自主対戦方式による試合で、ベスト８出場チームを決定いたします。自主対戦方式の試合、

短縮試合、判定試合、抽選、などは両チーム納得できる方法で勝敗を決めていただきます。 

2. 勝利チームは試合結果を所定の報告書に記入し、試合消化期日までに、スタジアムへ提出

してください。提出のない場合は両チーム共失格になります。報告書には、相手チームのサ

インが必要です。 

3. 準々決勝(ベスト８)以降は、主催者スタジアムが球場、審判の手配をして運営いたします。 

4. 試合をする日時、グランド、審判、ルール、費用等は、対戦チームと協議の上、決定して下さ

い。自主対戦のため 1 回戦から準々決勝の前の対戦までは１試合約 50 日の期間を設けて

いますが、早急に連絡を取り合って期間内に試合を消化して下さい。原則として先に待って

いる対戦相手に連絡をして試合期日など協議して下さい。 

5. スタジアムカップ争奪野球大会出場チーム内での二重チーム登録はできません。不正出場

があると失格になり、相手チームの不戦勝とします。 

6. 中学生、高校生、学生連盟登録の選手・プロ選手の出場は認めません。 

7. ユニフォーム、帽子、ヘルメット、ストッキング等は統一して下さい。捕手はレガーズ・プロテク

ター、Ｓ・Ｇマークのついた捕手用ヘルメットを着用してください。ユニフォームのないチームは

出場できません。 

8. 主催者が運営する準々決勝、準決勝、決勝戦での傷害事故ついては簡易応急処置にて対

応しますが、傷害保険対応はいたしません。各チームでスポーツ傷害保険などでの対応をお

願いいたします。 

9. ベスト４進出チームは来年度のシード権を獲得します。 

今大会シードチーム  KuBo-Chu レッドスターズ 庄川ベースボールクラブ  

ライゴットベースボールクラブ 以上４チーム  

消化期日を過ぎても試合が終わっていない場合は、抽選などで決めていただきますので、

あらかじめご了承下さい。 

 

※自主対戦方式について 

本部が決定する対戦カードに基づき、各チーム同士で連絡を取り合い、グラウンド確保、審判手配、

試合日の決定を行います。試合終了後は、結果を主催者ベースボールハウススタジアムへ報告し

てください。 

 

※結果報告書はベースボールハウススタジアム HP よりダウンロードいただき、提出してください。 

https://www.sports-form.com/studiam-cup/ 

 

【 賞 品 】 

参加賞（出場全チーム） ベスト８進出賞 ベスト４進出賞  

優勝  優勝旗 優勝杯 優勝トロフィー 副賞 準優勝 準優勝トロフィー 副賞 

最優秀選手賞 トロフィー 副賞 敢闘賞 トロフィー 副賞  

最優秀監督賞 トロフィー 副賞 優秀監督賞 トロフィー 副賞 

 

【協賛各社】 

富山新聞社  

ナガセケンコー株式会社 株式会社ベースオン ミズノ株式会社 



 

【 展開方法 】 

１. 参加チーム受付   締切日  5 月 18 日（日） まで 

 先着 50 チーム程度の参加受付をいたします。 

 参加申込書、参加出場者名簿、参加費を添えてスタジアム店頭でお申し込み

下さい。 

 受付時チーム参加賞をお渡しします。 

 参加費   １チーム  ８，０００ 円 

 

２. 組合せ抽選会   

 5 月 21 日(水) 主催者による自動抽選 

★連絡者名簿・トーナメント表はチーム連絡責任者１の方へメールにてご案内し

ます。 

★トーナメント表はホームページ・スタジアム店内にて掲載します。 

 

３. 試合スケジュール 

１回戦 5 月 22 日（木）～ 8 月 17 日（日） 自主対戦方式 

２回戦 8 月 18 日（火）～10 月 26 日（日） 自主対戦方式 

準々決勝 
11 月 3 日（月） 大沢野スタジアム 

※変更する場合があります   
スタジアム運営 

準決勝・決勝 
11 月 9 日（日） 大沢野スタジアム 

※変更する場合があります   
スタジアム運営 

自主対戦方式において、2 回戦以降の試合日程は、先に勝ち上がっている「対戦相手を

待っているチーム」に連絡をして協議してください。 

「対戦相手待ちのチーム」＝先に勝ち上がっているチーム 

※参加チーム数によって日程が多少変更いたします。 

※準々決勝からはスタジアムが運営いたします。球場、日時など詳細はご連絡いたしま

す。 

 


